Testes Petrus de na Bruna, Guillelmus Vidal, Guillelmus Suau. 
[..., filii eius firmant]. 
Pridie nonas febrarii.* 

47

[1230], febrer, 9
Pere Canader dona al seu fill Arnau i a la seva nora Maria la 

tercera part d’un molí draper situat a Siurana, a Avincub.
|5 Ego Petrus Canader dono tibi Arnaldo, fil meu, ⎡et uxori 

tue Marie et vestris⎤ terciam partem de ipso molendino draper 
[quod habeo in villa castri Siurane], in loco nominato Avincub. 
Et post obitum vero meum habeas medietatem predicti molen-
dini. Et quando accipias tertiam partem [facias] als obs del 
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molí tertia parte; et quando accipias medietatem, que facias 
medietatem. Hec totum habeatis ad omnem tuam voluntatem 
in perpetuum. 

Testes Ferran Canader, Ferré Ferrer, Raimundus de Segarra 
dez Almazora. 

Vo idus februarii.* 

48

[1230], febrer, 10
Guillem Suau i la seva muller Guillema reconeixen que deuen  

a Guillem d’Alanyà i a la seva muller Dolça dos cafissos de 
sègol, que es comprometen a pagar per la Mare de Déu d’agost.
Ego Guillelmus* Suau et uxor mea Guillema debemus tibi 

Guillelmo d’Alanà et uxori tue Dulcie et vestris II kaficios segel, 
bela et recipiente a mesura venal, terme a Sancta Maria d’agost 
prima veniente. Fideiussor Bernardus Vidal. 

Testes Arnaldus Vidal, Ferrarius Cristina, Petrus d’Estaladel. 
IIIIo idus febrarii.*

49

[1230], febrer, 10
Guillem Suau i la seva muller Guillema s’obliguen a la repara-

ció de danys i despeses que pugui tenir Bernat Vidal per la 
fermança de dos cafissos de sègol, que s’han de pagar per 
la Mare de Déu d’agost, que a favor dels atorgants ha fet a 
Guillem d’Alanyà. Els atorgants obliguen al seu compliment 
tots els seus béns.
Ego Guillelmus Suau et uxor mea Guillelma recognosci-

mus et concedimus tibi Bernardo Vidal quod percibus nostris 
constituistis vos fideiussore per nos versus Guillelmum d’Alanà 
per II kaficios de segel [quos debentur] ei persolvi in prima 
festa veniente Sancte Marie augusti. Et per vestram securita-
tem mittimus vobis in returno omnes res nostras presentes et 
futuras et firmetis cartam. 

Testes Ferrarius Cristina, Petrus d’Estaladel, Iohannes [Draper].
Arnaldus, Maria, Domingo [filii eorum firmant]. 
IIIIo idus februarii.*

MANUAL DE SIURANA (1229-1239) 97

50

[1230], febrer, 12
Pere Canader i Ramon Calb acorden posar fi a les seves desa-

vinences.
Ego Petrus Canader venio ad bonam finem et amicabilem 

composicionem cum te Raimundo Calb de omnibus con[troversiis] 
et querimoniis et clams que erent in amdós, que uno ad alio 
non possimus demandare usque in hodiernum diem. 

Testes Ferran Canader, Ferré Ferrer, Raimundus de Segarra 
de Almazora. 

Pridie idus februarii.*

51

[1230], febrer, 13
Pere Canader reconeix que deu a Ramon Calb dos-cents quaranta 

sous, que es compromet a pagar per Sant Miquel.
Ego Petrus Canader debeo tibi Raimundo Calp CCXL 

solidos denariorum Barchinone quos convenio tibi solvere et 
[portare in prima festa] Sancti Michaelis septembris. Et dono 
tibi fidanciam, scilicet Ferran Canader. 

Testes Ferré Ferrer, Raimundus de Segarra, Petrus [...]. 
Idus februarii.*

52

[1230], febrer, 19
Lloreta i [els seus fills] Pere Amorós i Joan Amorós estableixen 

Arnau Rovira i la seva muller Pereta en una possessió que 
tenen a la vall de Porrera, a cens de la quarta part de les 
collites i d’una faneca de cànem o de lli. 
Ego ⎡Loreta⎤, Petrus Amorós et Iohannes Amorós damus 

tibi Arnaldo Rovira et uxori tue Perete totam illam honorem 
nostram quam habemus in termino Valporera. Et vobis et ves- 
tris laboretis ipsam honorem bene, sicut decet, et vobis et  
vestris donetis nobis et nostris, in perpetuum, fideliter, quartam 
partem de omnibus expletis quod ibi Deus dederit. Et de om-
nibus fructibus preterea donetis vos et tuis unam fanecadam 
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de canamo vel de lino ⎡francham⎤, unde facias orto. Et nos et 
nostri erimus auctores et d[efensores] preter potestatem terre. 
Et si vendere volueritis, faciatis nobis scire ante XXX dies. Et  
si ipsa honore habere non volueritis, habeamus licenciam pre-
dictam honore restituendi in nostro posse. 

Testes Siurana de na Regina, [...]una, Bernardus Moxet. 
XI kalendas marcii.*

53

[1230], març, 3
Novella, [vídua de Joan d’Alanyà], s’obliga a la reparació de danys 

i despeses que puguin tenir Guillem Suau i Pere Pellicer per 
la fermança de quinze sous, que s’han de pagar per Sant 
Miquel, que a favor dels atorgants han fet a Pere Amorós. 
Els atorgants obliguen al seu compliment un hort, situat a 
la part de sota les cases de [...].
Ego Novela* recognosco ac concedo vobis Guillelmo Suau et 

Petro Pelicer quod constituistis vos fideiussores [per nos versus 
Petrum] Amorós per XV solidos, qui debentur ei persolvi in pri-
ma festa veniente Sancti Michaelis. Et mito vobis returno illum 
[meum ortum quod habeo] subtus [domos ...]. Que terminatur 
ab oriente in terra que fuit Bernardi des Capolat, a meridie in 
terra Ped[..., ab occidente in] terra [Sorio], a circio in Pochis. 

Testes Felit de n’Amat, Guillelmus Vidal. 
Vo nonas marcii.*